

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****PROCESSO Nº 000014/2026**

O Agente de Contratação/A Comissão de Contratação com fundamento no Lei nº 14.133/2021, Inciso II do Art. 75. É dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), atualizado na forma do art.182, no caso de outros serviços e compras;. Declara DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **010564 - Warley de Paulo Aguiar 01482589648**

Endereço.....: Rua José Rodolfo ,307

CEP.....: 35620-00

Município.....: Abaeté/MG

CNPJ: 34.877.586/0001-99

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: **R\$ 52.202,30 (Cinquenta e Dois Mil e Duzentos e Dois Reais e Trinta Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004360 - Abraçadeira, Galv.p/eletrod. F1/2 c/ cunha	Unidade	150,0000	2,3000	345,0000
00037342 - Abraçadeira Galvanizada Tipo D com cunha 3/4" leve com trava	Unidade	60,0000	2,5000	150,0000
00040275 - Bucha fixação 06 c anel	Unidade	300,0000	0,2500	75,0000
00040276 - Bucha plástica N10 c/ anel cza	Unidade	200,0000	0,4000	80,0000
00040282 - Cabo landutti F/UTP dupla capa blindado CAT SW 4PX	Unidade	9,0000	1.375,5500	12.379,9500
00040294 - Cabo Óptico Drop CFPAC- BLI A/B-CM-01-FO-CO-LSZ	Metro	10,0000	0,8500	8,5000
00037349 - Caixa galvanizada condutele leve, 2 polegadas	Unidade	1,0000	64,7300	64,7300
00040272 - ConduL AL tampa cega 1 56117/001 tramontina	Unidade	10,0000	6,9900	69,9000
00014511 - Condulete, - AL.MUL.X3/4 s/tamp.56200/072 TRA	Unidade	80,0000	11,0300	882,4000
00040295 - Conector de fibra óptica de campo SC/APC-XFF 2S	Unidade	2,0000	19,0000	38,0000
00040267 - Conector de saída em alumínio para condutele multi.	Unidade	53,0000	4,9000	259,7000
00040293 - Conversor de mídia giga WDM monomodo 20Km - KGSD A	Unidade	1,0000	589,5500	589,5500
00040291 - Conversor de mídia giga WDM monomodo 20Km - KGSD B	Unidade	1,0000	589,5500	589,5500
00040285 - Curva 90 roscada 1/2	Unidade	10,0000	3,1400	31,4000
00040270 - Curva galv. eletrolítica p/ elet. 90G.F1/2 leve	Unidade	30,0000	6,1500	184,5000
00040284 - Curva horizontal 90G p/ eletro. 100 x 100MM	Unidade	2,0000	24,7600	49,5200
00040273 - E eletrocalha perf. 50x50x3000 #24	Unidade	30,0000	48,0700	1.442,1000
00040287 - E Emenda interna UP eletroc. 100 x 100	Unidade	15,0000	4,7600	71,4000
00040286 - E Emenda interna U p/ eletrocalha 050 x 050	Unidade	10,0000	2,5200	25,2000
00040283 - E TE horizontal 100x 050MM p/ eletrocalha	Unidade	2,0000	21,5300	43,0600
00023028 - Eletrocalha, - mão francesa 050MM	Unidade	25,0000	2,5600	64,0000
00037325 - Eletrocalha mão francesa 100, - CH22	Unidade	80,0000	4,7000	376,0000
00014516 - Eletroduto, - 3,00 MTS 3/4	Unidade	30,0000	39,9000	1.197,0000
00040266 - Eletroduto Galv. eletrolift. F1/2 parede 0,50mm	Unidade	50,0000	21,0000	1.050,0000
00040300 - Instalação de rede lógica - Infraestrutura e Conectorização de cabos.	serviço	1,0000	9.900,0000	9.900,0000
00040269 - Keystone Jack CAT.6 UTP RJ45 fêmea	Unidade	80,0000	39,9500	3.196,0000
00040271 - Luva roscada eletroduto 1.1/2 PRE-ZINC	Unidade	40,0000	4,9900	199,6000
00040296 - Paraf Galvan.Cab.Sext.	Unidade	200,0000	0,2500	50,0000
00040277 - Parafuso fixer cab. PHIL 5,0 x 50 ZA.	Unidade	300,0000	0,3500	105,0000
00013807 - Parafuso para Eletrocalha, - com lentilha 5/16x3/4 fenda	Unidade	600,0000	1,5600	936,0000
00040299 - Patch Cord Impact Giga UTP CAT6 4P azul 1,0M	Unidade	80,0000	21,6900	1.735,2000
00040298 - Patch Cord Impact Giga UTP CAT6 4P azul 2,0M	Unidade	80,0000	31,6400	2.531,2000
00040279 - Patch painel plus cable, CAT6, 24 portas, com guia	Unidade	4,0000	309,9800	1.239,9200
00040281 - Protetor eletrônico C12 tomadas p rack	Unidade	2,0000	129,6100	259,2200
00040290 - Rack 19' 5UX 350 preto vis. acril. 475	Unidade	1,0000	250,0000	250,0000
00040278 - Rack de piso desmontável 24U 670MM	Unidade	1,0000	2.895,7400	2.895,7400



TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 000014/2026

Fornecedor.....: **010564 - Warley de Paulo Aguiar 01482589648**

Endereço.....: Rua José Rodolfo ,307

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020566 - Roteador	Unidade	3,0000	390,0000	1.170,0000
00040297 - Roteador Wileless W6-1500	Unidade	1,0000	320,0000	320,0000
00040280 - Switch 24 portas 10/100/1000 MBPS	Unidade	4,0000	976,7500	3.907,0000
00040268 - Tampa p/ cond. 1/2 e 3/4P/2TOM. RJ14 5 56117/016 TRA	Unidade	80,0000	39,9500	3.196,0000
00014536 - Tampa para Eletrocalha, 100x3000CH22	Unidade	1,0000	17,5600	17,5600
00040274 - Tampão selad. plast. s/ros.A3/4 REC. 56114/252T	Unidade	40,0000	0,4900	19,6000
00040288 - Unidut alum. pressão multip. H3/4 56251/052/152	Unidade	30,0000	3,4100	102,3000
00040289 - Unidut.alum. pressão F1/2 56131/021 TRA	Unidade	25,0000	4,2200	105,5000

Ivanir Deladier da Costa
Responsável pela Ratificação

Abaeté-MG, 26 de Janeiro de 2026